
 
 
 
 

     
 

IT-048 
Lepicí páska s indikátorem parní sterilizace 
Procesové chemické indikátory 

 

popis výrobku 

Samolepicí páska z krepového papíru potažená suchým lepidlem na bázi 
přírodního kaučuku na rubové straně a indikačním inkoustem pro parní 
sterilizaci na straně lícové. Chemický indikátor typu 1 reaguje na process 
parní sterilizace. Reakční doba indikátoru je odpovídá zvolenému speciálnímu 
inkoustu, který je netoxický, neobsahuje olovo ani těžké kovy. Po úspěšně 
provedeném procesu mění indikátor barvu z bílé na tmavě šedou. Parametry: 
teplota 121 °C-/20 nebo 134 °C/3,5 min a více. 

 
 

technické údaje 
 

Parametr Jednotka Hodnota 

tloušťka mm  

přilnavost kovů N/25 mm 8 

pevnost v tahu N/25 mm 90 

prodloužení % 7 

pevnost rozp. a eroze dobrá  

odolnost vlhko a teplo vynikajicí  

manipulace vynikajicí  

 
aplikace a interpretace 

Páska se používá k uzavření balíků zdravotnického materiálu 
určených ke sterilizaci. Indikátor odliší jednotlivé balíky, které prošly 
expozicí od těch, které ještě expozicí neprošly. Výsledná změna barvy 
je z bílé na tmavě šedou až černou. Výsledná barva se od uvedeného 
zbarvení může lišit, není to však považováno za závadu. 

 
 

použití 

Parní sterilizátory všech výrobců a všech výkonů. 
 
 

 
 

 
 

www.informermed.eu  

TE
ST

S 
-  

DI
SI

NF
EC

TI
O

N 

   

 IT-048: 
 

1 ks, 48 v balaní 
 

 

Před expozicí 

Po expozici 


